
II Ne teisėkūros procedūra priimami aktai 

REGLAMENTAI  

★ 2019 m. sausio 31 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/168, kuriuo dėl veikliųjų 
medžiagų Bacillus subtilis (Cohn 1872) padermės QST 713, Bacillus thuringiensis porūšio 
Aizawai, Bacillus thuringiensis porūšio israeliensis, Bacillus thuringiensis porūšio kurstaki, 
Beauveria bassiana, benfluralino, klodinafopo, klopiralido, Cydia pomonella Granulovirus 
(CpGV), ciprodinilo, dichlorpropo-P, epoksikonazolo, fenpiroksimato, fluazinamo, flutolanilo, 
fosetilo, Lecanicillium muscarium, mepanipirimo, mepikvato, Metarhizium anisopliae var. 
Anisopliae, metkonazolo, metrafenono, Phlebiopsis gigantea, pirimikarbo, Pseudomonas 
chlororaphis padermės MA 342, pirimetanilo, Pythium oligandrum, rimsulfurono, spinozado, 
Streptomyces K61, tiakloprido, metiltolkofoso, Trichoderma asperellum, Trichoderma atroviride, 
Trichoderma gamsii, Trichoderma harzianum, triklopiro, trineksapako, tritikonazolo, Verticillium 
albo-atrum ir ziramo patvirtinimo galiojimo pratęsimo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo 
reglamentas (ES) Nr. 540/2011 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 

DIREKTYVOS  

★ 2018 m. lapkričio 16 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2019/169, kuria, derinant prie 
mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti tam tikrų konden-
satorių dielektrinėje keramikoje (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

★ 2018 m. lapkričio 16 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2019/170, kuria, derinant prie 
mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti tam tikrų konden-
satorių PZT dielektrinėje keramikoje (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8  

★ 2018 m. lapkričio 16 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2019/171, kuria, derinant prie 
mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria kadmį ir jo junginius leidžiama naudoti 
elektriniuose kontaktuose (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11 

Leidimas 
lietuvių kalba 

Turinys 

LT 

Europos Sąjungos 

oficialusis leidinys 

Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį. 

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė. 

L 33 

Teisės aktai 
62 metai 

2019 m. vasario 5 d. 

(1) Tekstas svarbus EEE. (Tęsinys antrajame viršelyje) 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

LT 



★ 2018 m. lapkričio 16 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2019/172, kuria, derinant prie 
mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti lydmetaliuose, 
skirtuose lusto ir padėklo kontaktams elektriškai sujungti apverstojo lusto integrinių 
grandynų korpusuose (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14  

★ 2018 m. lapkričio 16 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2019/173, kuria, derinant prie 
mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną ir kadmį leidžiama naudoti 
spausdinimo dažuose, skirtuose stiklui emaliuoti (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17  

★ 2018 m. lapkričio 16 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2019/174, kuria, derinant prie 
mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti Direktyvoje 
69/493/EEB apibrėžtame krištolo stikle (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20  

★ 2018 m. lapkričio 16 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2019/175, kuria, derinant prie 
mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria švino oksidą leidžiama naudoti sandarina-
majame frite, naudojamame tam tikrų lazerių vamzdžių langų mazgams gaminti (1) . . . . . . . . . . . . . . . . .  23  

★ 2018 m. lapkričio 16 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2019/176, kuria, derinant prie 
mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti tam tikrų diodų 
dengiamajame sluoksnyje (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26  

★ 2018 m. lapkričio 16 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2019/177, kuria, derinant prie 
mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti kaip aktyvinimo 
medžiagą išlydžio lempų liuminoforų milteliuose (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29  

★ 2018 m. lapkričio 16 d. Komisijos deleguotoji direktyva (ES) 2019/178, kuria, derinant prie 
mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti tam tikrų ne keliais 
judančių profesionaliems naudotojams skirtų įrenginių guoliuose ir įvorėse (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32 

TARPTAUTINIAIS SUSITARIMAIS ĮSTEIGTŲ ORGANŲ PRIIMTI AKTAI  

★ 2018 m. gruodžio 13 d. Prekybos komiteto sprendimas Nr. 1/2018, kuriuo keičiamas Europos 
Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kolumbijos, Ekvadoro bei Peru prekybos susitarimo 
XIII priedo 1 priedėlis [2019/179] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35  

(1) Tekstas svarbus EEE. 



II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2019/168 

2019 m. sausio 31 d. 

kuriuo dėl veikliųjų medžiagų Bacillus subtilis (Cohn 1872) padermės QST 713, Bacillus 
thuringiensis porūšio Aizawai, Bacillus thuringiensis porūšio israeliensis, Bacillus thuringiensis 
porūšio kurstaki, Beauveria bassiana, benfluralino, klodinafopo, klopiralido, Cydia pomonella 
Granulovirus (CpGV), ciprodinilo, dichlorpropo-P, epoksikonazolo, fenpiroksimato, f luazinamo, 
flutolanilo, fosetilo, Lecanicillium muscarium, mepanipirimo, mepikvato, Metarhizium anisopliae var. 
Anisopliae, metkonazolo, metrafenono, Phlebiopsis gigantea, pirimikarbo, Pseudomonas chlororaphis 
padermės MA 342, pirimetanilo, Pythium oligandrum, rimsulfurono, spinozado, Streptomyces K61, 
tiakloprido, metiltolkofoso, Trichoderma asperellum, Trichoderma atroviride, Trichoderma gamsii, 
Trichoderma harzianum, triklopiro, trineksapako, tritikonazolo, Verticillium albo-atrum ir ziramo 

patvirtinimo galiojimo pratęsimo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų 
apsaugos produktų pateikimo į rinką ir panaikinantį Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (1), ypač į jo 
17 straipsnio pirmą pastraipą, 

kadangi: 

(1)  Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 540/2011 (2) priedo A dalyje išvardytos veikliosios medžiagos 
laikomos patvirtintomis pagal Reglamentą (EB) Nr. 1107/2009; 

(2)  veikliųjų medžiagų Bacillus subtilis (Cohn 1872) padermės QST 713, klodinafopo, klopiralido, ciprodinilo, 
dichlorpropo-P, fosetilo, mepanipirimo, metkonazolo, metrafenono, pirimikarbo, Pseudomonas chlororaphis 
padermės MA 342, pirimetanilo, rimsulfurono, spinozado, tiakloprido, metiltolkofoso, triklopiro, trineksapako, 
tritikonazolo ir ziramo patvirtinimo galiojimas paskutinį kartą pratęstas Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 
2018/524 (3). Šių medžiagų patvirtinimo galiojimas baigiasi 2019 m. balandžio 30 d.; 

(3)  veikliųjų medžiagų benfluralino, fluazinamo, flutolanilo ir mepikvato patvirtinimo galiojimas baigiasi 2019 m. 
vasario 28 d.; 

2019 2 5 L 33/1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 309, 2009 11 24, p. 1. 
(2) 2011 m. gegužės 25 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011, kuriuo dėl patvirtintų veikliųjų medžiagų sąrašo įgyven

dinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 (OL L 153, 2011 6 11, p. 1). 
(3) 2018 m. kovo 28 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/524, kuriuo dėl veikliųjų medžiagų Bacillus subtilis (Cohn 1872) 

padermės QST 713, tolygios padermei AQ 713, klodinafopo, klopiralido, ciprodinilo, dichlorpropo-P, fosetilo, mepanipirimo, 
metkonazolo, metrafenono, pirimikarbo, Pseudomonas chlororaphis padermės MA 342, pirimetanilo, chinoksifeno, rimsulfurono, 
spinozado, tiakloprido, tiametoksamo, tiramo, metiltolkofoso, triklopiro, trineksapako, tritikonazolo ir ziramo patvirtinimo galiojimo 
pratęsimo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011 (OL L 88, 2018 4 4, p. 4). 



(4)  veikliųjų medžiagų abamektino, Bacillus thuringiensis porūšio Aizawai, Bacillus thuringiensis porūšio israeliensis, 
Bacillus thuringiensis porūšio kurstaki, Beauveria bassiana, Cydia pomonella Granulovirus (CpGV), epoksikonazolo, 
fenpiroksimato, Lecanicillium muscarium, Metarhizium anisopliae var. Anisopliae, Phlebiopsis gigantea, Pythium 
oligandrum, Streptomyces K61, Trichoderma asperellum, Trichoderma atroviride, Trichoderma gamsii, Trichoderma 
harzianum ir Verticillium albo-atrum patvirtinimo galiojimas baigiasi 2019 m. balandžio 30 d.; 

(5)  paraiškos dėl šių medžiagų patvirtinimo galiojimo pratęsimo buvo pateiktos pagal Komisijos įgyvendinimo 
reglamentą (ES) Nr. 844/2012 (4); 

(6)  atsižvelgiant į tai, kad šias medžiagas įvertinti pavėluota dėl nuo pareiškėjų nepriklausančių priežasčių, šių 
veikliųjų medžiagų patvirtinimas veikiausiai baigs galioti prieš priimant sprendimą dėl jo pratęsimo. Todėl būtina 
atidėti jų patvirtinimo galiojimo pabaigos datą; 

(7)  atsižvelgiant į Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 17 straipsnio pirmos pastraipos tikslą, tais atvejais, kai Komisija 
priims reglamentą, kuriame bus nustatyta, kad šio reglamento priede nurodytų veikliųjų medžiagų patvirtinimo 
galiojimas nepratęsiamas, nes neatitinka patvirtinimo kriterijų, Komisija nustatys galiojimo pabaigos datą – ji bus 
arba ta pati, kaip ir prieš priimant šį reglamentą, arba data, kurią įsigalioja reglamentas dėl veikliųjų medžiagų 
patvirtinimo galiojimo nepratęsimo, priklausomai nuo to, kuri iš šių datų bus vėlesnė. Tais atvejais, kai Komisija 
priims reglamentą, kuriuo pratęsiamas šio reglamento priede nurodytos veikliosios medžiagos patvirtinimo 
galiojimas, Komisija stengsis nustatyti, kai tinkama konkrečiomis aplinkybėmis, kuo ankstesnę taikymo datą; 

(8)  atsižvelgiant į tai, kad veikliųjų medžiagų benfluralino, fluazinamo, flutolanilo ir mepikvato patvirtinimo 
galiojimas baigiasi 2019 m. vasario 28 d., šis reglamentas turėtų įsigalioti kuo greičiau; 

(9)  todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(10)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 540/2011 priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2019 m. sausio 31 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 2 5 L 33/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(4) 2012 m. rugsėjo 18 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 844/2012, kuriuo nustatomos veikliųjų medžiagų patvirtinimo 
pratęsimo procedūros įgyvendinimo nuostatos, kaip numatyta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1107/2009 dėl 
augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką (OL L 252, 2012 9 19, p. 26). 



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 540/2011 priedo A dalis iš dalies keičiama taip:  

(1) šeštoje skiltyje ziramo (74 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. balandžio 30 d.“;  

(2) šeštoje skiltyje Pseudomonas chlororaphis padermės MA 342 (89 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data 
pakeičiama į „2020 m. balandžio 30 d.“  

(3) šeštoje skiltyje mepanipirimo (90 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(4) šeštoje skiltyje tiakloprido (92 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. balandžio 30 d.“;  

(5) šeštoje skiltyje klodinafopo (123 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(6) šeštoje skiltyje pirimikarbo (124 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(7) šeštoje skiltyje rimsulfurono (125 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(8) šeštoje skiltyje metiltolkofoso (126 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(9) šeštoje skiltyje tritikonazolo (127 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(10) šeštoje skiltyje klopiralido (129 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(11) šeštoje skiltyje ciprodinilo (130 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(12) šeštoje skiltyje fosetilo (131 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. balandžio 30 d.“;  

(13) šeštoje skiltyje trineksapako (132 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(14) šeštoje skiltyje dichlorpropo-P (133 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(15) šeštoje skiltyje metkonazolo (134 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(16) šeštoje skiltyje pirimetanilo (135 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(17) šeštoje skiltyje triklopiro (136 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. balandžio 30 d.“;  

(18) šeštoje skiltyje metrafenono (137 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(19) šeštoje skiltyje Bacillus subtilis (Cohn 1872) padermės QST 713 (138 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data 
pakeičiama į „2020 m. balandžio 30 d.“;  

(20) šeštoje skiltyje spinozado (139 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(21) šeštoje skiltyje flutolanilo (187 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. vasario 29 d.“;  

(22) šeštoje skiltyje benfluralino (188 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. vasario 29 d.“;  

(23) šeštoje skiltyje fluazinamo (189 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. vasario 29 d.“;  

(24) šeštoje skiltyje mepikvato (191 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. vasario 29 d.“;  

(25) šeštoje skiltyje Bacillus thuringiensis porūšio Aizawai (193 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. balandžio 30 d.“; 

2019 2 5 L 33/3 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



(26) šeštoje skiltyje Bacillus thuringiensis porūšio israeliensis (194 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. balandžio 30 d.“;  

(27) šeštoje skiltyje Bacillus thuringiensis porūšio kurstaki (195 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. balandžio 30 d.“;  

(28) šeštoje skiltyje Beauveria bassiana (197 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(29) šeštoje skiltyje Cydia pomonella Granulovirus (198 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. balandžio 30 d.“;  

(30) šeštoje skiltyje Lecanicillium muscarium (199 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(31) šeštoje skiltyje Metarhizium anisopliae var. Anisopliae (200 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į 
„2020 m. balandžio 30 d.“;  

(32) šeštoje skiltyje Phlebiopsis gigantea (201 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(33) šeštoje skiltyje Pythium oligandrum (202 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(34) šeštoje skiltyje Streptomyces K61 (203 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(35) šeštoje skiltyje Trichoderma atroviride (204 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(36) šeštoje skiltyje Trichoderma harzianum (206 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(37) šeštoje skiltyje Trichoderma asperellum (207 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(38) šeštoje skiltyje Trichoderma gamsii (208 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(39) šeštoje skiltyje Verticillium albo-atrum (209 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(40) šeštoje skiltyje abamektino (210 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(41) šeštoje skiltyje epoksikonazolo (211 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“;  

(42) šeštoje skiltyje fenpiroksimato (213 įrašas) patvirtinimo galiojimo pabaigos data pakeičiama į „2020 m. 
balandžio 30 d.“  

2019 2 5 L 33/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



DIREKTYVOS 

KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/169 

2018 m. lapkričio 16 d. 

kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti tam 

tikrų kondensatorių dielektrinėje keramikoje 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų 
medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo (1), ypač į jos 5 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1) Direktyvoje 2011/65/ES reikalaujama, kad valstybės narės užtikrintų, kad rinkai teikiamoje elektros ir elektro
ninėje įrangoje nebūtų tam tikrų pavojingų medžiagų, išvardytų tos direktyvos II priede. Šis reikalavimas 
netaikomas Direktyvos 2011/65/ES III priede išvardytoms reikmėms; 

(2)  įvairios elektros ir elektroninės įrangos kategorijos, kurioms taikoma Direktyva 2011/65/ES (1–11 kategorijos), 
išvardytos tos direktyvos I priede; 

(3)  švinas yra ribojama cheminė medžiaga, nurodyta Direktyvos 2011/65/ES II priede. Tačiau švino naudojimui 
kondensatorių, kurių vardinė įtampa 125 V kintamosios srovės arba 250 V nuolatinės srovės ar didesnė, dielek
trinėje keramikoje buvo taikoma šio ribojimo išimtis, šiuo metu nurodyta tos direktyvos III priedo 7.c-II įraše. Tos 
išimties galiojimo 1–7 ir 10 kategorijoms pabaigos data buvo 2016 m. liepos 21 d.; 

(4)  Komisija šios išimties atnaujinimo paraišką gavo iki 2015 m. sausio 21 d., kaip numatyta Direktyvos 2011/65/ES 
5 straipsnio 5 dalyje. Išimtis lieka galioti tol, kol bus priimtas sprendimas dėl tos paraiškos; 

(5)  diskretieji keraminiai 125 V kintamosios srovės arba 250 V nuolatinės srovės ar didesnės vardinės įtampos 
kondensatoriai geba kaupti ir atiduoti elektrinį krūvį (elektrostatinė talpa) ir naudojami aukštosios įtampos 
grandinėse įvairioje elektros ir elektroninėje įrangoje. Jie naudojami visose rinkose ir taikymo srityse, pvz., 
socialinės infrastruktūros sistemose, pramonės automatizavimo įrangoje, naftos ir mineralų žvalgyboje, elektros 
energijos keitimo, didelės galios elektros energijos tiekimo grandinėse, telekomunikacijos ir medicinos 
prietaisuose; 

(6)  dielektrinėje keramikoje naudojamo švino paskirtis – užtikrinti didelę dielektrinę konstantą esant aukštai veikimo 
įtampai, didelę energijos kaupimo gebą (taip pat esant aukštai temperatūrai), mažą nuotėkį esant aukštai įtampai 
ir aukštai temperatūrai, taip pat mažus nuostolius esant dideliam srovės stipriui, aukštam dažniui ir aukštai 
temperatūrai; 

(7)  šviną pakeisti kita medžiaga ar jo atsisakyti tam tikruose keraminiuose kondensatoriuose vis dar moksliškai ir 
techniškai neįmanoma, nes patikimų pakaitalų nėra. Taikant išimtį nebus susilpninta Europos Parlamento ir 

2019 2 5 L 33/5 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 174, 2011 7 1, p. 88. 



Tarybos reglamente (EB) Nr. 1907/2006 (2) numatyta aplinkos ir sveikatos apsauga. Todėl išimtis, kuria leidžiama 
naudoti šviną kondensatorių, kurių vardinė įtampa 125 V kintamosios srovės arba 250 V nuolatinės srovės arba 
didesnė, dielektrinėje keramikoje, turėtų būti atnaujinta. Siekiant aiškumo, Direktyvos 2011/65/ES III priede 
reikėtų nurodyti, kad 7.c-II įraše nurodyta išimtis netaikoma 7.c-I ir 7.c-IV įrašuose nurodytoms reikmėms; 

(8)  kadangi atitinkamoms reikmėms patikimų alternatyvų rinkoje dar nėra, išimtis 1–7 ir 10 kategorijoms turėtų būti 
pratęsta ne ilgesniam kaip penkerių metų laikotarpiui iki 2021 m. liepos 21 d. Atsižvelgiant į nuolatinių pastangų 
rasti patikimą pakaitalą rezultatus, mažai tikėtina, kad dėl išimties taikymo trukmės bus padarytas neigiamas 
poveikis inovacijoms; 

(9)  kitoms nei 1–7 ir 10 kategorijoms esama išimtis lieka galioti Direktyvos 2011/65/ES 5 straipsnio 2 dalies antroje 
pastraipoje nustatytą laikotarpį. Siekiant aiškumo, į tos direktyvos III priedą turėtų būti įrašytos galiojimo 
pabaigos datos; 

(10)  todėl Direktyva 2011/65/ES turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeista, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2011/65/ES III priedas iš dalies keičiamas pagal šios direktyvos priedą. 

2 straipsnis 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip nuo 2020 m. vasario 29 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, 
būtinus, kad būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą. 

Tas nuostatas jos taiko nuo 2020 m. kovo 1 d. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2018 m. lapkričio 16 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 2 5 L 33/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(2) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 
įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 



PRIEDAS 

III priedo 7.c-II įrašas pakeičiamas taip: 

„7.c-II Švinas, esantis kondensatorių, kurių 
vardinė įtampa 125 V kintamosios 
srovės arba 250 V nuolatinės srovės 
ar didesnė, dielektrinės keramikos su
dėtyje 

Netaikoma reikmėms, nurodytoms šio priedo 7.c-I ir 7.c-IV punk
tuose. 

Nustoja galioti: 

—  2021 m. liepos 21 d. – 1–7 ir 10 kategorijoms, 

—  2021 m. liepos 21 d. – 8 ir 9 kategorijoms, išskyrus in vitro 
diagnostikos medicinos prietaisus ir pramoninius stebėjimo ir 
kontrolės prietaisus, 

— 2023 m. liepos 21 d. – 8 kategorijos in vitro diagnostikos medi
cinos prietaisams, 

—  2024 m. liepos 21 d. – 9 kategorijos pramoniniams stebėjimo 
ir kontrolės prietaisams ir 11 kategorijai.“   

2019 2 5 L 33/7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/170 

2018 m. lapkričio 16 d. 

kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti tam 

tikrų kondensatorių PZT dielektrinėje keramikoje 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų 
medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo (1), ypač į jos 5 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1) Direktyvoje 2011/65/ES reikalaujama, kad valstybės narės užtikrintų, kad rinkai teikiamoje elektros ir elektro
ninėje įrangoje nebūtų tam tikrų pavojingų medžiagų, išvardytų tos direktyvos II priede. Šis reikalavimas 
netaikomas Direktyvos 2011/65/ES III priede išvardytoms reikmėms; 

(2)  įvairios elektros ir elektroninės įrangos kategorijos, kurioms taikoma Direktyva 2011/65/ES (1–11 kategorijos), 
išvardytos tos direktyvos I priede; 

(3)  švinas yra ribojama cheminė medžiaga, nurodyta Direktyvos 2011/65/ES II priede. Tačiau švino naudojimui 
kondensatorių, kurie yra integrinių grandynų arba diskrečiųjų puslaidininkių dalis, PZT dielektrinėje keramikoje 
buvo taikoma šio ribojimo išimtis, šiuo metu nurodyta tos direktyvos III priedo 7.c-IV įraše. Tos išimties 
galiojimo pabaigos data buvo 2016 m. liepos 21 d.; 

(4)  Komisija šios išimties atnaujinimo paraišką gavo iki 2015 m. sausio 21 d., kaip numatyta Direktyvos 2011/65/ES 
5 straipsnio 5 dalyje. Išimtis lieka galioti tol, kol bus priimtas sprendimas dėl tos paraiškos; 

(5)  keraminiuose kondensatoriuose, kurie yra integrinių grandynų arba diskrečiųjų puslaidininkių dalis, naudojama 
PZT (švino cirkonato titanato) dielektrinė keramika. PZT keramikai, kurioje yra švino, būdingas stiprus 
pjezoefektas, didelė dielektrinė konstanta, piroelektrinis efektas ir feroelektrinės savybės; 

(6)  visiškai pakeisti šviną ar jo atsisakyti tokiuose kondensatoriuose vis dar moksliškai ir techniškai neįmanoma, nes 
patikimų pakaitalų nėra. Taikant išimtį nebus susilpninta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) 
Nr. 1907/2006 (2) numatyta aplinkos ir sveikatos apsauga. Todėl išimtį, kuria leidžiama naudoti šviną konden
satorių, kurie yra mikroschemų arba diskrečiųjų puslaidininkių dalis, PZT dielektrinėje keramikoje, reikėtų 
atnaujinti; 

(7)  kadangi atitinkamoms reikmėms patikimų alternatyvų rinkoje šiuo metu nėra ir mažai tikėtina, kad jų 
artimiausioje ateityje atsiras, išimtis 1–7 ir 10 kategorijoms turėtų būti pratęsta ilgiausiam penkerių metų 
laikotarpiui iki 2021 m. liepos 21 d. Atsižvelgiant į nuolatinių pastangų rasti patikimą pakaitalą rezultatus, mažai 
tikėtina, kad dėl išimties taikymo trukmės bus padarytas neigiamas poveikis inovacijoms; 

(8)  kitoms nei 1–7 ir 10 kategorijoms esama išimtis lieka galioti Direktyvos 2011/65/ES 5 straipsnio 2 dalies antroje 
pastraipoje nustatytą laikotarpį. Siekiant aiškumo, į tos direktyvos III priedą turėtų būti įrašytos galiojimo 
pabaigos datos; 

(9)  todėl Direktyva 2011/65/ES turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeista, 

2019 2 5 L 33/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 174, 2011 7 1, p. 88. 
(2) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 

įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 



PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2011/65/ES III priedas iš dalies keičiamas pagal šios direktyvos priedą. 

2 straipsnis 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2020 m. vasario 29 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, 
kad būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą. 

Tas nuostatas jos taiko nuo 2020 m. kovo 1 d. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2018 m. lapkričio 16 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 2 5 L 33/9 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

III priedo 7.c-IV įrašas pakeičiamas taip: 

„7.c-IV Švinas PZT dielektrinėje keramikoje, 
skirtoje kondensatoriams, kurie yra 
integrinių grandynų arba diskrečiųjų 
puslaidininkių dalis 

Nustoja galioti: 

—  2021 m. liepos 21 d. – 1–7 ir 10 kategorijoms, 

—  2021 m. liepos 21 d. – 8 ir 9 kategorijoms, išskyrus in vitro 
diagnostikos medicinos prietaisus ir pramoninius stebėjimo ir 
kontrolės prietaisus, 

— 2023 m. liepos 21 d. – 8 kategorijos in vitro diagnostikos medi
cinos prietaisams, 

—  2024 m. liepos 21 d. – 9 kategorijos pramoniniams stebėjimo 
ir kontrolės prietaisams ir 11 kategorijai.“   

2019 2 5 L 33/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/171 

2018 m. lapkričio 16 d. 

kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria kadmį ir jo junginius 

leidžiama naudoti elektriniuose kontaktuose 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų 
medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo (1), ypač į jos 5 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1) Direktyvoje 2011/65/ES reikalaujama, kad valstybės narės užtikrintų, kad rinkai teikiamoje elektros ir elektro
ninėje įrangoje nebūtų tam tikrų pavojingų medžiagų, išvardytų tos direktyvos II priede. Šis reikalavimas 
netaikomas Direktyvos 2011/65/ES III priede išvardytoms reikmėms; 

(2)  įvairios elektros ir elektroninės įrangos kategorijos, kurioms taikoma Direktyva 2011/65/ES (1–11 kategorijos), 
išvardytos tos direktyvos I priede; 

(3)  kadmis yra ribojama cheminė medžiaga, nurodyta Direktyvos 2011/65/ES II priede. Tačiau kadmio ir jo junginių 
naudojimui elektriniuose kontaktuose buvo taikoma šio ribojimo išimtis, šiuo metu nurodyta tos direktyvos 
III priedo 8.b punkte. Tos išimties galiojimo 1–7 ir 10 kategorijoms pabaigos data buvo 2016 m. liepos 21 d.; 

(4)  Komisija šios išimties atnaujinimo paraišką gavo iki 2015 m. sausio 21 d., kaip numatyta Direktyvos 2011/65/ES 
5 straipsnio 5 dalyje. Išimtis lieka galioti tol, kol bus priimtas sprendimas dėl tos paraiškos; 

(5)  elektrinių kontaktų medžiagos, kuriose yra kadmio, daugelyje elektromechaninių prietaisų naudojamos kaip 
sudedamosios dalys, kurios per besiliečiančius paviršius gali su pertrūkiais praleisti elektros srovę. Tai visų pirma 
elektros variklių galios jungiamieji įtaisai, relės ir kontaktoriai, elektrinių įrankių jungikliai, prietaisų jungikliai, 
perjungimo įrangos išjungikliai, maitinimo blokai, buvimo ir (arba) vėlinimo jutikliai ir apšvietimo valdymo 
pultai; 

(6)  kadmis elektriniuose kontaktuose užtikrina esmines savybes, kaip antai geresnį veikimą, kibirkščių slopinimą, 
didesnį laidumą, mažesnę kontaktų eroziją ir lengvą gamybą, palyginti su alternatyvomis; 

(7)  tam tikroms reikmėms, kurioms taikoma dabar galiojanti išimtis, kadmį pakeisti arba jo atsisakyti vis dar 
moksliškai ir techniškai neįmanoma dėl to, kad nėra patikimų pakaitalų arba reikia daugiau laiko esamų pakaitalų 
patikimumui užtikrinti. Taikant išimtį nebus susilpninta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) 
Nr. 1907/2006 (2) numatyta aplinkos ir sveikatos apsauga. Todėl išimtį reikėtų pratęsti toms konkrečioms 
reikmėms; 

(8)  visoms kitoms reikmėms, kurioms taikoma dabar galiojanti išimtis, jos atnaujinimo sąlygos netenkinamos. Toms 
reikmėms išimtis pagal Direktyvos 2011/65/ES 5 straipsnio 6 dalį turėtų toliau galioti 12 mėnesių po šios 
deleguotosios direktyvos įsigaliojimo dienos; 

(9)  kadangi su tuo atnaujinimu susijusioms reikmėms patikimų alternatyvų rinkoje nėra arba reikia daugiau laiko 
tokių alternatyvų patikimumui užtikrinti, išimtis toms reikmėms 1–7 ir 10 kategorijoms turėtų būti atnaujinta 
ilgiausiam penkerių metų laikotarpiui iki 2021 m. liepos 21 d. Atsižvelgiant į nuolatinių pastangų rasti patikimą 
pakaitalą rezultatus, mažai tikėtina, kad dėl išimties taikymo trukmės bus padarytas neigiamas poveikis 
inovacijoms; 

2019 2 5 L 33/11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 174, 2011 7 1, p. 88. 
(2) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 

įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 



(10)  kitoms nei 1–7 ir 10 kategorijoms esama išimtis lieka galioti Direktyvos 2011/65/ES 5 straipsnio 2 dalies antroje 
pastraipoje nustatytą laikotarpį. Siekiant aiškumo, į tos direktyvos III priedą turėtų būti įrašytos galiojimo 
pabaigos datos; 

(11)  todėl Direktyva 2011/65/ES turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeista, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2011/65/ES III priedas iš dalies keičiamas pagal šios direktyvos priedą. 

2 straipsnis 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip nuo 2020 m. vasario 29 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, 
būtinus, kad būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą. 

Tas nuostatas jos taiko nuo 2020 m. kovo 1 d. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2018 m. lapkričio 16 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 2 5 L 33/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

III priedo 8.b punktas pakeičiamas taip: 

„8.b Kadmis ir jo junginiai elektriniuose kontaktuose Taikoma 8, 9 ir 11 kategorijoms, nustoja galioti: 

— 2021 m. liepos 21 d. – 8 ir 9 kategorijoms, išsky
rus in vitro diagnostikos medicinos prietaisus ir 
pramoninius stebėjimo ir kontrolės prietaisus, 

— 2023 m. liepos 21 d. – 8 kategorijos in vitro diag
nostikos medicinos prietaisams, 

— 2024 m. liepos 21 d. – 9 kategorijos pramoni
niams stebėjimo ir kontrolės prietaisams ir 11 ka
tegorijai. 

8.b-I Kadmis ir jo junginiai elektriniuose kontaktuose, 
naudojamuose: 

—  išjungikliuose, 

—  valdikliuose su šilumos jutikliais, 

—  variklių šiluminės apsaugos įtaisuose (išskyrus 
sandarius variklių šiluminės apsaugos įtaisus), 

—  kintamosios srovės jungikliuose, kurių vardinė 
srovė 

—  ne mažesnė kaip 6 A esant ne mažesnei kaip 
250 V kintamosios srovės įtampai arba 

—  ne mažesnė kaip 12 A esant ne mažesnei 
kaip 125 V kintamosios srovės įtampai; 

—  nuolatinės srovės jungikliuose, kurių vardinė 
srovė ne mažesnė kaip 20 A esant ne mažesnei 
kaip 18 V nuolatinės srovės įtampai, taip pat 

—  jungikliuose, skirtuose ≥ 200 Hz dažnio įtampai. 

Taikoma 1–7 ir 10 kategorijoms, nustoja galioti 
2021 m. liepos 21 d.“   

2019 2 5 L 33/13 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/172 

2018 m. lapkričio 16 d. 

kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti 
lydmetaliuose, skirtuose lusto ir padėklo kontaktams elektriškai sujungti apverstojo lusto 

integrinių grandynų korpusuose 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų 
medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo (1), ypač į jos 5 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1) Direktyvoje 2011/65/ES reikalaujama, kad valstybės narės užtikrintų, kad rinkai teikiamoje elektros ir elektro
ninėje įrangoje nebūtų tam tikrų pavojingų medžiagų, išvardytų tos direktyvos II priede. Šis reikalavimas 
netaikomas Direktyvos 2011/65/ES III priede išvardytoms reikmėms; 

(2)  įvairios elektros ir elektroninės įrangos kategorijos, kurioms taikoma Direktyva 2011/65/ES (1–11 kategorijos), 
išvardytos tos direktyvos I priede; 

(3)  švinas yra ribojama cheminė medžiaga, nurodyta Direktyvos 2011/65/ES II priede. Tačiau švino naudojimui 
lydmetaliuose, skirtuose puslaidininkiniam lustui ir padėklui elektriškai sujungti apverstojo lusto integrinių 
grandynų korpusuose, buvo taikoma šio ribojimo išimtis, šiuo metu nurodyta tos direktyvos III priedo 15 punkte. 
Tos išimties galiojimo 1–7 ir 10 kategorijoms pabaigos data buvo 2016 m. liepos 21 d.; 

(4)  Komisija šios išimties atnaujinimo paraišką gavo iki 2015 m. sausio 21 d., kaip numatyta Direktyvos 2011/65/ES 
5 straipsnio 5 dalyje. Išimtis lieka galioti tol, kol bus priimtas sprendimas dėl tos paraiškos; 

(5)  švino lydmetaliai naudojami apverstojo lusto jungtyse kaip iškilieji kontaktai ir puslaidininkinio lusto tvirtinimo 
prie padėklo lydmetalis. lydmetaliai turi būti atsparūs elektromigracijai esant itin dideliam srovės tankiui ir 
užtikrinti galimybę sukurti lydmetalio hierarchiją, kad būtų galima surinkimą atlikti etapais ir perlituoti 
komponentus gamybos procese. Be to, jie turi būti didelio tąsumo, kad būtų sumažintas kontaktinės aikštelės 
metalo termomechaninis įtempis, ypač dideliuose lustuose; 

(6)  tam tikroms reikmėms, kurioms taikoma dabar galiojanti išimtis, šviną pakeisti arba jo atsisakyti vis dar 
moksliškai ir techniškai neįmanoma dėl to, kad nėra patikimų pakaitalų. Taikant išimtį nebus susilpninta Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1907/2006 (2) numatyta aplinkos ir sveikatos apsauga. Todėl išimtį 
reikėtų pratęsti toms konkrečioms reikmėms; 

(7)  visoms kitoms reikmėms, kurioms taikoma dabar galiojanti išimtis, jos atnaujinimo sąlygos netenkinamos. Toms 
reikmėms išimtis pagal Direktyvos 2011/65/ES 5 straipsnio 6 dalį turėtų toliau galioti 12 mėnesių po šios 
deleguotosios direktyvos įsigaliojimo dienos; 

(8)  kadangi su tuo atnaujinimu susijusioms reikmėms patikimų alternatyvų rinkoje nėra, išimtis 1–7 ir 
10 kategorijoms turėtų būti pratęsta ilgiausiam penkerių metų laikotarpiui iki 2021 m. liepos 21 d. Atsižvelgiant 
į nuolatinių pastangų rasti patikimą pakaitalą rezultatus, mažai tikėtina, kad dėl išimties taikymo trukmės bus 
padarytas neigiamas poveikis inovacijoms; 

2019 2 5 L 33/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 174, 2011 7 1, p. 88. 
(2) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 

įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 



(9)  kitoms nei 1–7 ir 10 kategorijoms esama išimtis lieka galioti Direktyvos 2011/65/ES 5 straipsnio 2 dalies antroje 
pastraipoje nustatytą laikotarpį. Siekiant aiškumo, į tos direktyvos III priedą turėtų būti įrašytos galiojimo 
pabaigos datos; 

(10)  todėl Direktyva 2011/65/ES turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeista, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2011/65/ES III priedas iš dalies keičiamas pagal šios direktyvos priedą. 

2 straipsnis 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2020 m. vasario 29 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, 
kad būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą. 

Tas nuostatas jos taiko nuo 2020 m. kovo 1 d. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2018 m. lapkričio 16 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 2 5 L 33/15 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

III priedo 15 punktas pakeičiamas taip: 

„15. Švinas lydmetaliuose, skirtuose puslaidininkiniam 
lustui ir pagrindui elektriškai sujungti apverstojo 
lusto integrinių grandynų korpusuose 

Taikoma 8, 9 ir 11 kategorijoms, nustoja galioti: 

— 2021 m. liepos 21 d. – 8 ir 9 kategorijoms, išsky
rus in vitro diagnostikos medicinos prietaisus ir 
pramoninius stebėjimo ir kontrolės prietaisus, 

— 2023 m. liepos 21 d. – 8 kategorijos in vitro diag
nostikos medicinos prietaisams, 

— 2024 m. liepos 21 d. – 9 kategorijos pramoni
niams stebėjimo ir kontrolės prietaisams ir 11 ka
tegorijai. 

15.a švinas lydmetaliuose, skirtuose puslaidininkiniam 
lustui ir pagrindui elektriškai sujungti apverstojo 
lusto integrinių grandynų korpusuose, kai tenkinama 
bent viena iš šių sąlygų: 

—  puslaidininkių technologijos mazgas yra 90 nm 
arba didesnis, 

— pavienis lustas yra 300 mm2 arba didesnis, ne
priklausomai nuo puslaidininkių technologijos 
mazgo, 

—  sluoksniuotų lustų korpusai, kuriuose lustas yra 
300 mm2 arba didesnis, arba 300 mm2 arba di
desnės silicio tarpinės plokštelės. 

Taikoma 1–7 ir 10 kategorijoms, nustoja galioti 
2021 m. liepos 21 d.“   

2019 2 5 L 33/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/173 

2018 m. lapkričio 16 d. 

kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną ir kadmį leidžiama 

naudoti spausdinimo dažuose, skirtuose stiklui emaliuoti 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų 
medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo (1), ypač į jos 5 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1) Direktyvoje 2011/65/ES reikalaujama, kad valstybės narės užtikrintų, kad rinkai teikiamoje elektros ir elektro
ninėje įrangoje nebūtų tam tikrų pavojingų medžiagų, išvardytų tos direktyvos II priede. Šis reikalavimas 
netaikomas Direktyvos 2011/65/ES III priede išvardytoms reikmėms; 

(2)  įvairios elektros ir elektroninės įrangos kategorijos, kurioms taikoma Direktyva 2011/65/ES (1–11 kategorijos), 
išvardytos tos direktyvos I priede; 

(3)  švinas ir kadmis yra ribojamos cheminės medžiagos, nurodytos Direktyvos 2011/65/ES II priede. Tačiau švino ir 
kadmio naudojimui spausdinti ant stiklo tam tikroms reikmėms taikoma šio ribojimo išimtis, šiuo metu nurodyta 
tos direktyvos III priedo 21 punkte. Tos išimties galiojimo 1–7 ir 10 kategorijoms pabaigos data buvo 2016 m. 
liepos 21 d.; 

(4)  Komisija šios išimties atnaujinimo paraišką gavo iki 2015 m. sausio 21 d., kaip numatyta Direktyvos 2011/65/ES 
5 straipsnio 5 dalyje. Išimtis lieka galioti tol, kol bus priimtas sprendimas dėl tos paraiškos; 

(5)  švinas ir kadmis dažuose, kuriais spausdinama ant stiklo, užtikrina patvarų produktų ženklinimą, ypač ant 
stiklinio lempų baliono. Ženklinimo paskirtis keleriopa, kaip antai Europos atitikties (CE) ir elektros ir 
elektroninės įrangos atliekų (EEĮA) ženklinimas, gamintojo identifikavimas, lempos tipo ir elektrinės galios 
nurodymas, o tai svarbu saugai, tinkamam lempos pakeitimui ir perdirbimui. Ženklinimo patvarumas svarbus 
siekiant užtikrinti, kad ženklai būtų įskaitomi visą gaminio naudojimo trukmę, kaip reikalaujama teisės aktuose ir 
gaminių saugos standartuose; 

(6)  švinas suteikia esmines savybes, kaip antai gerą sukibimą, žemesnę emaliavimo temperatūrą, didesnį patvarumą ir 
neskaidrumą; 

(7)  kadmis naudojamas tam tikriems emalės atspalviams išgauti įvairiose taikymo srityse, įskaitant naudojimą saugos 
ir įspėjimo tikslais, kur tam tikri atspalviai, manoma, padidina matomumą. Jis taip pat užtikrina svarbias 
filtravimo funkcijas; 

(8)  šviną pakeisti kita medžiaga ar jo atsisakyti tam tikroms 1–7 ir 10 kategorijų įrangos reikmėms, kurioms taikoma 
galiojanti išimtis, vis dar moksliškai ir techniškai neįmanoma, nes patikimų pakaitalų nėra. Taikant išimtį nebus 
susilpninta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1907/2006 (2) numatyta aplinkos ir sveikatos 
apsauga. Todėl išimtį reikėtų atnaujinti toms konkrečioms reikmėms ir kategorijoms; 

(9)  kadmį pakeisti kita medžiaga ar jo atsisakyti tam tikroms 1–7 ir 10 kategorijų įrangos reikmėms, kurioms 
taikoma galiojanti išimtis, vis dar moksliškai ir techniškai neįmanoma, nes patikimų pakaitalų nėra. Taikant išimtį 
nebus susilpninta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1907/2006 numatyta aplinkos ir sveikatos 
apsauga. Todėl išimtį reikėtų atnaujinti toms konkrečioms reikmėms ir kategorijoms; 

2019 2 5 L 33/17 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 174, 2011 7 1, p. 88. 
(2) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 

įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 



(10)  visoms kitoms reikmėms, kurioms taikoma dabar galiojanti išimtis, jos atnaujinimo sąlygos netenkinamos. Toms 
reikmėms išimtis pagal Direktyvos 2011/65/ES 5 straipsnio 6 dalį turėtų toliau galioti 12 mėnesių po šios 
deleguotosios direktyvos įsigaliojimo dienos; 

(11)  kadangi su tuo atnaujinimu susijusioms švino naudojimo reikmėms patikimų alternatyvų rinkoje nėra, išimtis 
toms reikmėms 1–7 ir 10 kategorijoms turėtų būti pratęsta ilgiausiam penkerių metų laikotarpiui iki 2021 m. 
liepos 21 d. Atsižvelgiant į nuolatinių pastangų rasti patikimą pakaitalą rezultatus, mažai tikėtina, kad dėl išimties 
taikymo trukmės bus padarytas neigiamas poveikis inovacijoms; 

(12)  kadangi su tuo atnaujinimu susijusioms kadmio naudojimo reikmėms patikimų alternatyvų rinkoje nėra, išimtis 
toms reikmėms 1–7 ir 10 kategorijoms turėtų būti pratęsta ilgiausiam penkerių metų laikotarpiui iki 2021 m. 
liepos 21 d. Atsižvelgiant į nuolatinių pastangų rasti patikimą pakaitalą rezultatus, mažai tikėtina, kad dėl išimties 
taikymo trukmės bus padarytas neigiamas poveikis inovacijoms; 

(13)  kitoms nei 1–7 ir 10 kategorijoms esama išimtis lieka galioti Direktyvos 2011/65/ES 5 straipsnio 2 dalies antroje 
pastraipoje nustatytą laikotarpį. Siekiant aiškumo, į tos direktyvos III priedą turėtų būti įrašytos galiojimo 
pabaigos datos; 

(14)  todėl Direktyva 2011/65/ES turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeista, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2011/65/ES III priedas iš dalies keičiamas pagal šios direktyvos priedą. 

2 straipsnis 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2020 m. vasario 29 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, 
kad būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą. 

Tas nuostatas jos taiko nuo 2020 m. kovo 1 d. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2018 m. lapkričio 16 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 2 5 L 33/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

III priedo 21 punktas pakeičiamas taip: 

„21 Švinas ir kadmis spausdinimo dažuose, skirtuose 
stiklui, pvz., borosilikatiniam ir silikatiniam stiklui, 
emaliuoti 

Taikoma 8, 9 ir 11 kategorijoms, nustoja galioti: 

— 2021 m. liepos 21 d. – 8 ir 9 kategorijoms, išsky
rus in vitro diagnostikos medicinos prietaisus ir 
pramoninius stebėjimo ir kontrolės prietaisus, 

— 2023 m. liepos 21 d. – 8 kategorijos in vitro diag
nostikos medicinos prietaisams, 

— 2024 m. liepos 21 d. – 9 kategorijos pramoni
niams stebėjimo ir kontrolės prietaisams ir 11 ka
tegorijai. 

21.a Kadmis filtravimo funkcijas užtikrinančiuose spalvo
tuose dažuose ant stiklo, naudojamo kaip kompo
nentas apšvietimo reikmėms EEĮ vaizduokliuose ir 
valdymo skydeliuose 

Taikoma 1–7 ir 10 kategorijoms, išskyrus reikmes, 
nurodytas 21.b papunktyje ir 39 punkte, nustoja ga
lioti 2021 m. liepos 21 d. 

21.b Kadmis spausdinimo dažuose, skirtuose stiklui, pvz., 
borosilikatiniam ir silikatiniam stiklui, emaliuoti 

Taikoma 1–7 ir 10 kategorijoms, išskyrus reikmes, 
nurodytas 21.a papunktyje ir 39 punkte, nustoja ga
lioti 2021 m. liepos 21 d. 

21.c Švinas spausdinimo dažuose, skirtuose kitų rūšių (iš
skyrus borosilikatinį) stiklui emaliuoti 

Taikoma 1–7 ir 10 kategorijoms, nustoja galioti 
2021 m. liepos 21 d.“   

2019 2 5 L 33/19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/174 

2018 m. lapkričio 16 d. 

kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti 

Direktyvoje 69/493/EEB apibrėžtame krištolo stikle 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų 
medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo (1), ypač į jos 5 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1) Direktyvoje 2011/65/ES reikalaujama, kad valstybės narės užtikrintų, kad rinkai teikiamoje elektros ir elektro
ninėje įrangoje nebūtų tam tikrų pavojingų medžiagų, išvardytų tos direktyvos II priede. Šis reikalavimas 
netaikomas Direktyvos 2011/65/ES III priede išvardytoms reikmėms; 

(2)  įvairios elektros ir elektroninės įrangos kategorijos, kurioms taikoma Direktyva 2011/65/ES (1–11 kategorijos), 
išvardytos tos direktyvos I priede; 

(3)  švinas yra ribojama cheminė medžiaga, nurodyta Direktyvos 2011/65/ES II priede. Tačiau šiuo metu galiojančia 
Direktyvos 2011/65/ES III priedo 29 punkte nustatyta išimtimi buvo leidžiama šviną naudoti krištole, 
apibrėžtame Tarybos direktyvos 69/493/EEB (2) I priede (1, 2, 3 ir 4 klasės krištolo stiklas). Tos išimties galiojimo 
1–7 ir 10 kategorijoms pabaigos data buvo 2016 m. liepos 21 d.; 

(4)  Komisija šios išimties atnaujinimo paraišką gavo iki 2015 m. sausio 21 d., kaip numatyta Direktyvos 2011/65/ES 
5 straipsnio 5 dalyje. Išimtis lieka galioti tol, kol bus priimtas sprendimas dėl tos paraiškos; 

(5)  švino oksidai (PbO arba Pb3O4) naudojami kaip tarpinis junginys švino krištolo stiklo (LCG) cheminei sintezei. 
LCG naudojamas elektros ir elektroninėje įrangoje dėl savo unikalaus apdorojimo (atvėsimo laikas, apdirbimo 
intervalas), optinių (lūžio rodiklis, dispersija) ir dekoratyvinių (Vikerso kietumas) savybių derinio, užtikrinančio 
galimybę gaminti elektros ir elektroninės įrangos gaminius, kurių kitaip pagaminti nebūtų įmanoma, kaip antai 
specialiuosius šviestuvus ir sietynus, elektrifikuotus veidrodžius, laikrodžius, skaitmeninių nuotraukų rėmelius ar 
statybines medžiagas (apšviečiamuosius blokus); 

(6)  visiškai pakeisti šviną ar jo atsisakyti tokiame krištole vis dar moksliškai ir techniškai neįmanoma, nes patikimų 
pakaitalų nėra. Taikant išimtį nebus susilpninta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1907/2006 (3) 
numatyta aplinkos ir sveikatos apsauga. Todėl išimtis, kuria leidžiama naudoti šviną Direktyvos 69/493/EEB 
I priede apibrėžtame krištole (1, 2, 3 ir 4 klasės krištolo stiklas), turėtų būti atnaujinta 1–7 ir 10 kategorijoms; 

(7)  kadangi atitinkamoms reikmėms patikimų alternatyvų rinkoje dar nėra ir mažai tikėtina, kad jų artimiausioje 
ateityje atsiras, išimtis 1–7 ir 10 kategorijoms turėtų būti pratęsta ilgiausiam penkerių metų laikotarpiui iki 
2021 m. liepos 21 d. Atsižvelgiant į nuolatinių pastangų rasti patikimą pakaitalą rezultatus, mažai tikėtina, kad 
dėl išimties taikymo trukmės bus padarytas neigiamas poveikis inovacijoms; 

(8)  kitoms nei 1–7 ir 10 kategorijoms esama išimtis lieka galioti Direktyvos 2011/65/ES 5 straipsnio 2 dalies antroje 
pastraipoje nustatytą laikotarpį. Siekiant aiškumo, į tos direktyvos III priedą turėtų būti įrašytos galiojimo 
pabaigos datos; 

(9)  todėl Direktyva 2011/65/ES turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeista, 

2019 2 5 L 33/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 174, 2011 7 1, p. 88. 
(2) 1969 m. gruodžio 15 d. Tarybos direktyva 69/493/EEB dėl valstybių narių įstatymų, reglamentuojančių krištolo stiklą, suderinimo 

(OL L 326, 1969 12 29, p. 36). 
(3) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 

įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 



PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2011/65/ES III priedas iš dalies keičiamas pagal šios direktyvos priedą. 

2 straipsnis 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2020 m. vasario 29 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, 
kad būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą. 

Tas nuostatas jos taiko nuo 2020 m. kovo 1 d. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2018 m. lapkričio 16 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 2 5 L 33/21 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

III priedo 29 punktas pakeičiamas taip: 

„29. Švinas krištolo, apibrėžto Tarybos di
rektyvos 69/493/EEB (*) I priede 
(1, 2, 3 ir 4 klasės krištolo stiklas), 
sudėtyje 

Nustoja galioti: 

—  2021 m. liepos 21 d. – 1–7 ir 10 kategorijoms, 

—  2021 m. liepos 21 d. – 8 ir 9 kategorijoms, išskyrus in vitro 
diagnostikos medicinos prietaisus ir pramoninius stebėjimo ir 
kontrolės prietaisus, 

— 2023 m. liepos 21 d. – 8 kategorijos in vitro diagnostikos medi
cinos prietaisams, 

—  2024 m. liepos 21 d. – 9 kategorijos pramoniniams stebėjimo 
ir kontrolės prietaisams ir 11 kategorijai. 

(*)  1969 m. gruodžio 15 d. Tarybos direktyva 69/493/EEB dėl valstybių narių įstatymų, reglamentuojančių krištolo stiklą, suderinimo 
(OL L 326, 1969 12 29, p. 36).“   

2019 2 5 L 33/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/175 

2018 m. lapkričio 16 d. 

kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria švino oksidą leidžiama 

naudoti sandarinamajame frite, naudojamame tam tikrų lazerių vamzdžių langų mazgams gaminti 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų 
medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo (1), ypač į jos 5 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1) Direktyvoje 2011/65/ES reikalaujama, kad valstybės narės užtikrintų, kad rinkai teikiamoje elektros ir elektro
ninėje įrangoje nebūtų tam tikrų pavojingų medžiagų, išvardytų tos direktyvos II priede. Šis reikalavimas 
netaikomas Direktyvos 2011/65/ES III priede išvardytoms reikmėms; 

(2)  įvairios elektros ir elektroninės įrangos kategorijos, kurioms taikoma Direktyva 2011/65/ES (1–11 kategorijos), 
išvardytos tos direktyvos I priede; 

(3)  švinas yra ribojama cheminė medžiaga, nurodyta Direktyvos 2011/65/ES II priede. Tačiau švino oksido 
naudojimui sandarinamajame frite, naudojamame argono ir kriptono lazerių vamzdžių langų mazgams gaminti, 
buvo taikoma šio ribojimo išimtis, šiuo metu nurodyta tos direktyvos III priedo 32 punkte. Tos išimties galiojimo 
1–7 ir 10 kategorijoms pabaigos data buvo 2016 m. liepos 21 d.; 

(4)  Komisija šios išimties atnaujinimo paraišką gavo iki 2015 m. sausio 21 d., kaip numatyta Direktyvos 2011/65/ES 
5 straipsnio 5 dalyje. Išimtis lieka galioti tol, kol bus priimtas sprendimas dėl tos paraiškos; 

(5)  lazerių produktai, kuriuose yra švino, naudojami kaip koherentinės šviesos šaltiniai įvairioms kritiškai svarbioms 
mokslo ir pramonės reikmėms, kaip antai spektroskopijai, mikroskopijai ir holografijai. Švino oksido medžiaga 
argono ir kriptono lazerių produktuose užtikrina kritiškai svarbų termomechaniškai stabilų vakuumo sandariklį 
tarp optinių elementų ir lazerio vamzdžio; 

(6)  šviną pakeisti kita medžiaga ar jo atsisakyti argono ir kriptono lazerių vamzdžiuose vis dar moksliškai ir 
techniškai neįmanoma, nes patikimų pakaitalų nėra. Taikant išimtį nebus susilpninta Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamente (EB) Nr. 1907/2006 (2) numatyta aplinkos ir sveikatos apsauga. Todėl išimtis, kuria švino 
oksidą leidžiama naudoti sandarinimo frite, naudojamame argono ir kriptono lazerinių vamzdžių langų mazgams 
gaminti, turėtų būti atnaujinta 1–7 ir 10 kategorijoms; 

(7)  kadangi atitinkamoms reikmėms patikimų alternatyvų rinkoje šiuo metu nėra ir mažai tikėtina, kad jų 
artimiausioje ateityje atsiras, išimtis 1–7 ir 10 kategorijoms turėtų būti atnaujinta ilgiausiam penkerių metų 
laikotarpiui iki 2021 m. liepos 21 d. Atsižvelgiant į nuolatinių pastangų rasti patikimą pakaitalą rezultatus, mažai 
tikėtina, kad dėl išimties taikymo trukmės bus padarytas neigiamas poveikis inovacijoms; 

(8)  kitoms nei 1–7 ir 10 kategorijoms esama išimtis lieka galioti Direktyvos 2011/65/ES 5 straipsnio 2 dalies antroje 
pastraipoje nustatytą laikotarpį. Siekiant aiškumo, į tos direktyvos III priedą turėtų būti įrašytos galiojimo 
pabaigos datos; 

(9)  todėl Direktyva 2011/65/ES turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeista, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2011/65/ES III priedas iš dalies keičiamas pagal šios direktyvos priedą. 

2019 2 5 L 33/23 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 174, 2011 7 1, p. 88. 
(2) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 

įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 



2 straipsnis 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2020 m. vasario 29 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, 
kad būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą. 

Tas nuostatas jos taiko nuo 2020 m. kovo 1 d. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2018 m. lapkričio 16 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 2 5 L 33/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

III priedo 32 punktas pakeičiamas taip: 

„32. Švino oksidas argono ir kriptono la
zerių vamzdžių langų mazgų sandari
namojo frito sudėtyje 

Nustoja galioti: 

—  2021 m. liepos 21 d. – 1–7 ir 10 kategorijoms, 

— 2021 m. liepos 21 d. – 8 ir 9 kategorijoms, išskyrus in vitro diagnos
tikos medicinos prietaisus ir pramoninius stebėjimo ir kontrolės prie
taisus, 

—  2023 m. liepos 21 d. – 8 kategorijos in vitro diagnostikos medicinos 
prietaisams, 

—  2024 m. liepos 21 d. – 9 kategorijos pramoniniams stebėjimo ir 
kontrolės prietaisams ir 11 kategorijai.“   

2019 2 5 L 33/25 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/176 

2018 m. lapkričio 16 d. 

kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti tam 

tikrų diodų dengiamajame sluoksnyje 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų 
medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo (1), ypač į jos 5 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1) Direktyvoje 2011/65/ES reikalaujama, kad valstybės narės užtikrintų, kad rinkai teikiamoje elektros ir elektro
ninėje įrangoje nebūtų tam tikrų pavojingų medžiagų, išvardytų tos direktyvos II priede. Šis reikalavimas 
netaikomas Direktyvos 2011/65/ES III priede išvardytoms reikmėms; 

(2)  įvairios elektros ir elektroninės įrangos kategorijos, kurioms taikoma Direktyva 2011/65/ES (1–11 kategorijos), 
išvardytos tos direktyvos I priede; 

(3)  švinas yra ribojama cheminė medžiaga, nurodyta Direktyvos 2011/65/ES II priede. Tačiau švino naudojimui 
aukštosios įtampos diodų, kurių korpusas pagamintas iš cinko borato stiklo, dengiamajame sluoksnyje buvo 
taikoma šio ribojimo išimtis, šiuo metu nurodyta tos direktyvos III priedo 37 punkte. Tos išimties galiojimo 
1–7 ir 10 kategorijoms pabaigos data buvo 2016 m. liepos 21 d.; 

(4)  Komisija šios išimties atnaujinimo paraišką gavo iki 2015 m. sausio 21 d., kaip numatyta Direktyvos 2011/65/ES 
5 straipsnio 5 dalyje. Išimtis lieka galioti tol, kol bus priimtas sprendimas dėl tos paraiškos; 

(5)  aukštosios įtampos diodai naudojami IT ir telekomunikacijų įrangos išoriniuose maitinimo šaltiniuose, taip pat 
automobilių įrangoje. Aukštosios įtampos diodų gamybos proceso metu stikliniuose rutuliukuose esantis švinas 
ištirpsta dengiamajame tirpale, todėl diodų dengiamajame sluoksnyje atsiranda maždaug 2,5 % švino. Taigi švinas 
nėra dedamas specialiai, tačiau atsiranda kaip priemaiša iš stiklo, kuriame yra švino; 

(6)  išvengti aukštosios įtampos diodų dengiamojo sluoksnio užteršimo moksliškai ir techniškai neįmanoma, 
o patikimų pakaitalų rinkoje nėra. Taikant išimtį nebus susilpninta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 
(EB) Nr. 1907/2006 (2) numatyta aplinkos ir sveikatos apsauga. Todėl išimtis, kuria šviną leidžiama naudoti 
aukštosios įtampos diodų, kurių korpusas pagamintas iš cinko borato stiklo, dengiamajame sluoksnyje, turėtų 
būti atnaujinta 1–7 ir 10 kategorijoms; 

(7)  kadangi atsisakyti švino naudojimo išvengiant užteršimo juo atitinkamoms reikmėms vis dar neįmanoma, 
o patikimų alternatyvų rinkoje nėra, išimtis 1–7 ir 10 kategorijoms turėtų būti atnaujinta ilgiausiam penkerių 
metų laikotarpiui iki 2021 m. liepos 21 d. Atsižvelgiant į nuolatinių pastangų rasti patikimą pakaitalą rezultatus, 
mažai tikėtina, kad dėl išimties taikymo trukmės bus padarytas neigiamas poveikis inovacijoms; 

(8)  kitoms nei 1–7 ir 10 kategorijoms esama išimtis lieka galioti Direktyvos 2011/65/ES 5 straipsnio 2 dalies antroje 
pastraipoje nustatytą laikotarpį. Siekiant aiškumo, į tos direktyvos III priedą turėtų būti įrašytos galiojimo 
pabaigos datos; 

(9)  todėl Direktyva 2011/65/ES turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeista, 

2019 2 5 L 33/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 174, 2011 7 1, p. 88. 
(2) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 

įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 



PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2011/65/ES III priedas iš dalies keičiamas pagal šios direktyvos priedą. 

2 straipsnis 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2020 m. vasario 29 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, 
kad būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą. 

Tas nuostatas jos taiko nuo 2020 m. kovo 1 d. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2018 m. lapkričio 16 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 2 5 L 33/27 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

III priedo 37 punktas pakeičiamas taip: 

„37. Švinas aukštos įtampos diodų, kurių korpusas paga
mintas iš cinko borato stiklo, dengiamajame sluoks
nyje 

Nustoja galioti: 

—  2021 m. liepos 21 d. – 1–7 ir 10 kategorijoms, 

— 2021 m. liepos 21 d. – 8 ir 9 kategorijoms, išsky
rus in vitro diagnostikos medicinos prietaisus ir 
pramoninius stebėjimo ir kontrolės prietaisus, 

— 2023 m. liepos 21 d. – 8 kategorijos in vitro diag
nostikos medicinos prietaisams, 

— 2024 m. liepos 21 d. – 9 kategorijos pramoni
niams stebėjimo ir kontrolės prietaisams ir 11 ka
tegorijai.“   

2019 2 5 L 33/28 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/177 

2018 m. lapkričio 16 d. 

kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti kaip 

aktyvinimo medžiagą išlydžio lempų liuminoforų milteliuose 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų 
medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo (1), ypač į jos 5 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1) Direktyvoje 2011/65/ES reikalaujama, kad valstybės narės užtikrintų, kad rinkai teikiamoje elektros ir elektro
ninėje įrangoje nebūtų tam tikrų pavojingų medžiagų, išvardytų tos direktyvos II priede. Šis reikalavimas 
netaikomas Direktyvos 2011/65/ES III priede išvardytoms reikmėms; 

(2)  įvairios elektros ir elektroninės įrangos kategorijos, kurioms taikoma Direktyva 2011/65/ES, išvardytos tos 
direktyvos I priede; 

(3)  švinas yra ribojama cheminė medžiaga, nurodyta Direktyvos 2011/65/ES II priede. Tačiau švino kaip aktyvinimo 
medžiagos (švino ne daugiau kaip 1 % masės) naudojimui išlydžio lempų liuminoforų, pvz., BSP (BaSi2O5:Pb), 
milteliuose, kai tos lempos skirtos naudoti įdegiui sudaryti, buvo taikoma šio ribojimo išimtis, šiuo metu 
nurodyta tos direktyvos III priedo 18.b punkte. Pagal tos direktyvos 5 straipsnio 2 dalies antrą pastraipą pradinė 
tos išimties galiojimo pabaigos data 1–7 ir 10 kategorijoms buvo 2016 m. liepos 21 d.; 

(4)  Komisija šios išimties atnaujinimo paraišką gavo iki 2015 m. sausio 21 d., kaip numatyta Direktyvos 2011/65/ES 
5 straipsnio 5 dalies pirmoje pastraipoje. Pagal to straipsnio antrą pastraipą ta išimtis ir toliau galioja, kol 
Komisija priima sprendimą dėl tos paraiškos; 

(5)  be to, 2015 m. sausio mėn. Komisija gavo prašymą Nr. 2015-3 į IV priedą įtraukti naują išimtį dėl išlydžio 
lempų, kai jos naudojamos kaip fototerapijai skirtos liuminoforų lempos (medicininė įranga). Atlikus vertinimą 
paaiškėjo, kad medicininiam naudojimui skirtą lempą mechaniškai įmanoma įmontuoti į soliariumų įrangą ir 
atvirkščiai, todėl atliekant III priedo 18.b punkte pateiktos išimties vertinimą nuspręsta šiuos išimties taikymo 
prašymus sujungti; 

(6)  švinas liuminoforų milteliuose kaip aktyvinimo medžiaga būtinas tam, kad bario silikato liuminoforas galėtų 
švytėti. 254 nm spinduliuotę jis paverčia numatyta UV (290–400 nm) spinduliuote ir yra naudojamas daugiau 
kaip 95 % patalpose naudojamų liuminescencinių mažaslėgių gyvsidabrio lempų, skirtų įdegiui sudaryti ir tam 
tikroms medicininėms reikmėms. Jis užtikrina 350 nm bangos ilgio UV spindulių intensyvumą, būtiną odos 
pigmentacijai sukelti; 

(7)  soliariumų įranga Sąjungoje griežtai reglamentuojama ir visos galimos švino alternatyvos turėtų atitikti 
patikimumo, saugos ir rizikos sveikatai kriterijus. Šiuo metu tokių alternatyvų nėra; 

(8)  kadangi nėra patikimų pakaitalų, moksliškai ir techniškai vis dar neįmanoma šviną pakeisti arba jo atsisakyti tam 
tikrose išlydžio lempose, kuriose yra liuminoforų. Išimtis suderinama su Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (EB) Nr. 1907/2006 (2) ir ją taikant nebus susilpninta jame numatyta aplinkos ir sveikatos apsauga. 
Todėl išimtį, kuria šviną leidžiama naudoti kaip aktyvinimo medžiagą (švino ne daugiau kaip 1 % masės) išlydžio 
lempų liuminoforų milteliuose, kai tos lempos skirtos naudoti įdegiui sudaryti, reikėtų atnaujinti; 

2019 2 5 L 33/29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 174, 2011 7 1, p. 88. 
(2) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 

įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 



(9)  kadangi nurodytoms reikmėms patikimų alternatyvų šiuo metu rinkoje nėra, išimtis Direktyvos 2011/65/ES 
I priedo 1–7 ir 10 kategorijoms turėtų būti atnaujinta ilgiausiam penkerių metų galiojimo laikotarpiui, t. y. iki 
2021 m. liepos 21 d. Atsižvelgiant į nuolatinių pastangų rasti patikimą pakaitalą rezultatus, mažai tikėtina, kad 
dėl išimties taikymo trukmės bus padarytas neigiamas poveikis inovacijoms; 

(10)  kitoms nei Direktyvos 2011/65/ES I priedo 1–7 ir 10 kategorijoms esama išimtis lieka galioti tos direktyvos 
5 straipsnio 2 dalies antroje pastraipoje nustatytą laikotarpį. Siekiant teisinio aiškumo, tos direktyvos III priede 
turėtų būti nurodytos galiojimo pabaigos datos; 

(11)  atsižvelgiant į prašymą Nr. 2015-3 ir į tai, kad medicininiam naudojimui skirtas lempas mechaniškai galima 
įmontuoti į soliariumų įrangą ir atvirkščiai, į Direktyvos 2011/65/ES III priedą įrašomas naujas 18.b-I papunktis 
dėl medicininių reikmių, išskyrus tos direktyvos IV priedo 34 punkte nurodytas reikmes. Šis papunktis turėtų būti 
taikomas 5 ir 8 kategorijoms ir galioti iki 2021 m. liepos 21 d.; 

(12)  todėl Direktyva 2011/65/ES turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeista, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2011/65/ES III priedas iš dalies keičiamas pagal šios direktyvos priedą. 

2 straipsnis 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2020 m. vasario 29 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, 
kad būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą. 

Tas nuostatas jos taiko nuo 2020 m. kovo 1 d. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2018 m. lapkričio 16 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 2 5 L 33/30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

III priedo 18.b punktas pakeičiamas taip: 

„18.b Švinas, naudojamas kaip aktyvinimo me
džiaga (švino ne daugiau kaip 1 % masės) 
išlydžio lempų liuminoforų, pvz., BSP 
(BaSi2O5:Pb), milteliuose, kai tos lempos 
skirtos naudoti įdegiui sudaryti 

Nustoja galioti: 

—  2021 m. liepos 21 d. – 1–7 ir 10 kategorijoms, 

— 2021 m. liepos 21 d. – 8 ir 9 kategorijoms, išskyrus in vi
tro diagnostikos medicinos prietaisus ir pramoninius stebė
jimo ir kontrolės prietaisus, 

—  2023 m. liepos 21 d. – 8 kategorijos in vitro diagnostikos 
medicinos prietaisams, 

— 2024 m. liepos 21 d. – 9 kategorijos pramoniniams stebė
jimo ir kontrolės prietaisams ir 11 kategorijai. 

18.b-I Švinas, naudojamas kaip aktyvinimo me
džiaga (švino ne daugiau kaip 1 % masės) 
išlydžio lempų liuminoforų, pvz., BSP 
(BaSi2O5:Pb), milteliuose, kai tos lempos 
skirtos naudoti medicininėje fototerapijos 
įrangoje 

Taikoma 5 ir 8 kategorijoms, išskyrus IV priedo 34 punkte nu
rodytas reikmes, ir nustoja galioti 2021 m. liepos 21 d.“   

2019 2 5 L 33/31 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/178 

2018 m. lapkričio 16 d. 

kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti tam 

tikrų ne keliais judančių profesionaliems naudotojams skirtų įrenginių guoliuose ir įvorėse 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų 
medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo (1), ypač į jos 5 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1) Direktyvoje 2011/65/ES reikalaujama, kad valstybės narės užtikrintų, kad rinkai teikiamoje elektros ir elektro
ninėje įrangoje nebūtų tam tikrų pavojingų medžiagų, išvardytų tos direktyvos II priede. Šis reikalavimas 
netaikomas Direktyvos 2011/65/ES III priede išvardytoms reikmėms; 

(2)  įvairios elektros ir elektroninės įrangos kategorijos, kurioms taikoma Direktyva 2011/65/ES, išvardytos tos 
direktyvos I priede; 

(3)  švinas yra ribojama cheminė medžiaga, nurodyta Direktyvos 2011/65/ES II priede. 2015 m. liepos mėn. Komisija 
pagal Direktyvos 2011/65/ES 5 straipsnio 3 dalį gavo prašymą taikyti 11 kategorijai išimtį, kuri turi būti įrašyta į 
III priedą ir kuria šviną būtų leidžiama naudoti dyzelinu arba dujiniais degalais varomų vidaus degimo variklių 
(naudojamų ne keliais judančiuose profesionaliems naudotojams skirtuose įrenginiuose) guoliuose ir įvorėse; 

(4)  guoliai ir įvorės, kurių sudėtyje yra švino, būtini siekiant užtikrinti pakankamą didelių variklių ir atšiauriomis arba 
sunkiomis sąlygomis veikiančių variklių, naudojamų profesionaliems naudotojams skirtuose ne keliais 
judančiuose įrenginiuose, pvz., mobiliuosiuose oro kompresoriuose, mobiliojoje suvirinimo įrangoje arba 
kranuose, patikimumą, atsižvelgiant į atsparumą sąlydžiui, prisiderinamumą, (paviršiaus) smegumą ir atsparumą 
atšaižoms; 

(5)  šiuo metu rinkoje nėra bešvinių alternatyvų, kuriomis būtų galima užtikrinti pakankamą patikimumo lygį 
profesionaliems naudotojams skirtų ne keliais judančių įrenginių variklių taikymo srityse; 

(6)  kadangi nėra patikimų pakaitalų, moksliškai ir techniškai neįmanoma šviną pakeisti arba jo atsisakyti tam tikrų 
profesionaliems naudotojams skirtų ne keliais judančių įrenginių varikliuose. Išimtis suderinama su Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1907/2006 (2) ir ją taikant nebus susilpninta jame numatyta aplinkos 
ir sveikatos apsauga. Todėl išimtis, kuria šviną leidžiama naudoti dyzelinu arba dujiniais degalais varomų vidaus 
degimo variklių (naudojamų ne keliais judančiuose profesionaliems naudotojams skirtuose įrenginiuose) guoliuose 
ir įvorėse, turėtų būti suteikta, o į Direktyvos 2011/65/ES III priedą įrašytas naujas 42 punktas. Kad būtų išvengta 
III priede nurodytų išimčių taikymo sričių dalinio sutapimo ir užtikrintas teisinis aiškumas, reikėtų įrašyti, kad 
naujasis Direktyvos 2011/65/ES III priedo 42 punktas netaikomas III priedo 6.c punkte nurodytoms reikmėms; 

(7)  kadangi nurodytoms reikmėms patikimų alternatyvų šiuo metu rinkoje nėra ir mažai tikėtina, kad artimiausiu 
metu jų atsiras, išimtis Direktyvos 2011/65/ES I priedo 11 kategorijai turėtų būti suteikta ilgiausiam penkerių 
metų laikotarpiui, kuris pradedamas skaičiuoti nuo 2019 m. liepos 22 d., t. y. nuo datos, kurią 11 kategorijai 
pradedama taikyti Direktyvos 2011/65/ES 4 straipsnio 1 dalis. Atsižvelgiant į nuolatinių pastangų rasti patikimą 
pakaitalą rezultatus, mažai tikėtina, kad dėl išimties taikymo trukmės bus padarytas neigiamas poveikis 
inovacijoms; 

(8)  todėl Direktyva 2011/65/ES turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeista, 

2019 2 5 L 33/32 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 174, 2011 7 1, p. 88. 
(2) 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 

įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 



PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 2011/65/ES III priedas iš dalies keičiamas pagal šios direktyvos priedą. 

2 straipsnis 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2019 m. liepos 21 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, kad 
būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą. 

Tas nuostatas jos taiko nuo 2019 m. liepos 22 d. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2018 m. lapkričio 16 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 2 5 L 33/33 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

III priede įrašomas 42 įrašas: 

„42. Švinas dyzelinu arba dujiniais degalais varomų vi
daus degimo variklių (naudojamų ne keliais judan
čiuose profesionaliems naudotojams skirtuose įrengi
niuose) guoliuose ir įvorėse: 

—  kai variklio darbinis tūris ≥ 15 litrų 

arba 

— kai variklio darbinis tūris < 15 litrų ir variklis su
projektuotas veikti taip, kad jį naudojant tam tik
roms reikmėms laikas nuo paleidimo signalo iki 
pilnutinės apkrovos turi būti trumpesnis nei 
10 sekundžių; arba kai reguliari techninė prie
žiūra paprastai atliekama atšiaurioje ir nešvarioje 
lauko aplinkoje, pvz., kasyboje, statybose ir že
mės ūkyje. 

Taikoma 11 kategorijai, išskyrus šio priedo 6.c įraše 
nurodytas reikmes. 

Nustoja galioti 2024 m. liepos 21 d.“    

2019 2 5 L 33/34 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



TARPTAUTINIAIS SUSITARIMAIS ĮSTEIGTŲ ORGANŲ 
PRIIMTI AKTAI 

PREKYBOS KOMITETO SPRENDIMAS Nr. 1/2018 

2018 m. gruodžio 13 d. 

kuriuo keičiamas Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kolumbijos, Ekvadoro bei Peru 
prekybos susitarimo XIII priedo 1 priedėlis [2019/179] 

PREKYBOS KOMITETAS, 

atsižvelgdamas į Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kolumbijos, Ekvadoro bei Peru prekybos susitarimą, ypač į 
jo 13 straipsnio 1 dalies d punktą, 

kadangi: 

(1)  2014 m. vasario 11 d. Kolumbija pateikė Sąjungai prašymą pagal Susitarimo 209 straipsnį į Susitarimo 
XIII priedo 1 priedėlį įtraukti naujų geografinių nuorodų. Sąjunga užbaigė prieštaravimo procedūrą ir išnagrinėjo 
devynias naujas Kolumbijos geografines nuorodas; 

(2)  remdamasis Susitarimo 257 straipsnio 2 dalimi, 2018 m. spalio 5 d. ES šalies ir Kolumbijos posėdyje Intelektinės 
nuosavybės pakomitetis įvertino informaciją apie devynias naujas Kolumbijos geografines nuorodas ir pasiūlė 
Prekybos komitetui atitinkamai pakeisti Susitarimo XIII priedo 1 priedėlį; 

(3)  todėl Susitarimo XIII priedo 1 priedėlis turėtų būti pakeistas; 

(4)  vadovaujantis Prekybos susitarimo 14 straipsnio 3 dalimi, sprendimas dėl Susitarimo XIII priedo 1 priedėlio 
pakeitimo gali būti priimtas Sąjungos šalies ir Kolumbijos Prekybos komiteto posėdyje, nes jis susijęs tik su jų 
dvišaliais santykiais ir nedaro poveikio kitos Susitarimą pasirašiusios Andų šalies teisėms ir įsipareigojimams, 

NUSPRENDĖ: 

1 straipsnis 

Į Susitarimo XIII priedo 1 priedėlio lentelės a punktą „Kolumbijos žemės ūkio ir maisto produktų, vynų, spiritinių 
gėrimų ir aromatintų vynų geografinės nuorodos“ įtraukiami šio sprendimo priede nurodyti įrašai. 

2 straipsnis 

Šį dviem egzemplioriais parengtą sprendimą pasirašo Prekybos komiteto atstovai, kuriems suteikti įgaliojimai veikti Šalių 
vardu keičiant Susitarimą. Šis sprendimas galioja nuo tos dienos, kurią jį pasirašo paskutinė šalis. 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Kite (Ekvadoras) 2018 m. gruodžio 13 d. 

Prekybos komiteto vardu 

ES delegacijos vadovas Kolumbijos delegacijos vadovas 
Matthias JØRGENSEN Juan Carlos CADENA   

2019 2 5 L 33/35 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

Café de Nariño Kava 

Café de Cauca Kava 

Café del Huila Kava 

Bizcocho de Achira del Huila Duona, pyragaičiai, pyragai, konditerijos gaminiai, sausai
niai ir kiti kepiniai 

Queso Paipa Sūris 

Queso del Caquetá Sūris 

Clavel de Colombia Gėlės ir dekoratyviniai augalai 

Rosa de Colombia Gėlės ir dekoratyviniai augalai 

Crisantemo de Colombia Gėlės ir dekoratyviniai augalai   

2019 2 5 L 33/36 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    





ISSN 1977-0723 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-5120 (popierinis leidimas) 

LT Europos Sąjungos leidinių biuras 
2985 Liuksemburgas 
LIUKSEMBURGAS 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Turinys
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2019/168 2019 m. sausio 31 d. kuriuo dėl veikliųjų medžiagų Bacillus subtilis (Cohn 1872) padermės QST 713, Bacillus thuringiensis porūšio Aizawai, Bacillus thuringiensis porūšio israeliensis, Bacillus thuringiensis porūšio kurstaki, Beauveria bassiana, benfluralino, klodinafopo, klopiralido, Cydia pomonella Granulovirus (CpGV), ciprodinilo, dichlorpropo-P, epoksikonazolo, fenpiroksimato, fluazinamo, flutolanilo, fosetilo, Lecanicillium muscarium, mepanipirimo, mepikvato, Metarhizium anisopliae var. Anisopliae, metkonazolo, metrafenono, Phlebiopsis gigantea, pirimikarbo, Pseudomonas chlororaphis padermės MA 342, pirimetanilo, Pythium oligandrum, rimsulfurono, spinozado, Streptomyces K61, tiakloprido, metiltolkofoso, Trichoderma asperellum, Trichoderma atroviride, Trichoderma gamsii, Trichoderma harzianum, triklopiro, trineksapako, tritikonazolo, Verticillium albo-atrum ir ziramo patvirtinimo galiojimo pratęsimo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011 (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/169 2018 m. lapkričio 16 d. kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti tam tikrų kondensatorių dielektrinėje keramikoje (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/170 2018 m. lapkričio 16 d. kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti tam tikrų kondensatorių PZT dielektrinėje keramikoje (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/171 2018 m. lapkričio 16 d. kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria kadmį ir jo junginius leidžiama naudoti elektriniuose kontaktuose (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/172 2018 m. lapkričio 16 d. kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti lydmetaliuose, skirtuose lusto ir padėklo kontaktams elektriškai sujungti apverstojo lusto integrinių grandynų korpusuose (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/173 2018 m. lapkričio 16 d. kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną ir kadmį leidžiama naudoti spausdinimo dažuose, skirtuose stiklui emaliuoti (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/174 2018 m. lapkričio 16 d. kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti Direktyvoje 69/493/EEB apibrėžtame krištolo stikle (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/175 2018 m. lapkričio 16 d. kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria švino oksidą leidžiama naudoti sandarinamajame frite, naudojamame tam tikrų lazerių vamzdžių langų mazgams gaminti (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/176 2018 m. lapkričio 16 d. kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti tam tikrų diodų dengiamajame sluoksnyje (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/177 2018 m. lapkričio 16 d. kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti kaip aktyvinimo medžiagą išlydžio lempų liuminoforų milteliuose (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS DELEGUOTOJI DIREKTYVA (ES) 2019/178 2018 m. lapkričio 16 d. kuria, derinant prie mokslo ir technikos pažangos, iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/65/ES III priedo nuostatos dėl išimties, kuria šviną leidžiama naudoti tam tikrų ne keliais judančių profesionaliems naudotojams skirtų įrenginių guoliuose ir įvorėse (Tekstas svarbus EEE) 
	PREKYBOS KOMITETO SPRENDIMAS Nr. 1/2018 2018 m. gruodžio 13 d. kuriuo keičiamas Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kolumbijos, Ekvadoro bei Peru prekybos susitarimo XIII priedo 1 priedėlis [2019/179] 

